De nascitate dñi. ser. 21.
 Rares dilectissimi hō
 non solum per sapiam
 dei factus erat vt esset.
 sed et ad sapiam dei factus erat
 vt beatus esset. vt illa videli-
 cet frueretur eo sensu quo p-
 cipi sapia poterat. Sz q; pec-
 cando sensum amisit quo sa-
 pientia frui debuisset. q; obli-
 tus est comedere panē suū.
 ⁊ refectionē illam qua viuūt
 aie: in corporalem eōmutauit
 delectationē. Terrens isq; ⁊
 corporalibus sensu ⁊ affectu i-
 mersus: nō potuit sed ad spi-
 ritualiū cognitionē sine auro
 re erigere. q; sola ea que car-
 nis sunt agnoscent. spirituali
 uni iucunditatez nō agnouit.
 Ideo ipsa dei sapientia cum
 sursum esset. deorsum hodie
 venit vbi homo erat. vt eum
 reuocaret vnde ceciderat ⁊
 ecce vbi caro factū est: vt de-
 ⁊ homo inter homines esset
 ⁊ sic conuersus est panis ille
 in lac: vt a pannis hominibū
 sumi posset. Sapientia ipsa
 sursum erat: ⁊ eadem ipsa sa-
 pientia deorsum lac erat: indi-
 uinitate ipsa sapientia panis
 erat: ⁊ in humanitate panis d-
 celo descendens hodie lac sa-

ctum est: vt tanquā infantes
 per lac nutriti: homines ro-
 borati: ad panem deitatis ac-
 cedere possent: vt idem ipse
 reficeret ⁊ reficiendo languis-
 dos ad incorruptionē repar-
 ret. Dedit ergo reparandis
 ad incorruptionem alimentū
 incorruptōis parvulis quidē
 immaculatam carnem quas-
 sumpsit de vīrgine matre: p-
 sectus vero incorruptibilem
 diuinitatē quā habuit de eter-
 no patre. Istis ne iterum de-
 scerent in uia. sed illis vt refi-
 cerentur ⁊ perfecterentur. In pa-
 tris. Istis ad consolationem
 sed illis ad glorificationem. p-
 pter hoc ergo d- ei filius p re-
 demptione hominum homo
 hodie factus est: vt caro p car-
 nem liberetur ⁊ humano ge-
 neri de suo sumeretur preci-
 um redemptionis vt idē re-
 medium fieret. vnde vīnum
 contractum fuerat: ⁊ in eodē
 monstraretur: ⁊ peritū me-
 dici: ⁊ iustitia redēpti: qñ de
 suo ⁊ sonando inuenitur re-
 medium: ⁊ p: eum redimē-
 do: q; vero a corruptione libe-
 randum erat: iccirco p: eum
 redemptionis incorruptum
 esse debuerat p: opterea ma-

Ha mater electa est & sup oēs
creatura prelecta omnibus
gratis fecundata omni virtu
te & sanctitate in utero matris
& epleta vt de mūdissima ma
re mundissimus nasceretur
& filius & sicut in celo filius
habuit patrem immortalē &
eternam sic & in terra habe
ret matrē omni corruptione
carentem. Igit in celo qualis
est pater talis est filius & i ter
ra q̄lis est mater talis est filius
carnem filius. In celo enī pa
tre eternus est & immēsus in
corruptis & sublimis ē. Et i
terra enī matre hodie in p̄se
pio hūilis & corruptibilis ap
pet & in celo itaago patris ap
pet & in terra marie filius on
dit: in celo iudex factor & cū
etoz ostendit sed in terra do
dit p̄ matrem inter bouē & a
sini collocat. Mater virgo
ē & in humilitate exultat v̄d
cū hodie filius humilitatē
facto commendat: p̄ virgine
hodie venit ad nos. & p̄ virgi
nem precessit nos per incor
ruptionem venit vt peccatū tol
leret. Per incorruptionem
precessit vt virtutes demon
straret. Venit ad nos hodie
ille nazareus Iesus vt con

ferret remedium: precessit vt
daret exemplum. Non. n. po
tuit arbor bona malū fructus
facere: quā oēs arbor: ex fru
ctu suo cogno cit. Radix in
regra & ramis incorruptus
est. Saluatoris igit nostri ad
uentus gabriel nuncius mis
sus est vt nouam in carne na
tūritatem filii dei predicaret i
qua fo:ma serui dño sociata
hostem potentem deuicit for
tis in p̄lio non tñ violenta ad
inferendam inimicū: sed effi
cax ad iustitiā obtendā. Pro
pterea Gabriel missus ē vñ
de maioribus celo: si angelis
Sed iō Gabriel dicit: q: so
tio: cunctis erat. Gabriel. n.
fortitudo interpret: q: ipsa ē
infirmitas fortitudo fuit: quā
in ea supatus fuit inimicus.
Et capra preda a violento re
ducta est. Tres. n. perierant:
& subsequitus est quartus re
demptor: eoz dens. Primus
sine masculo & femina: vt Adā
Secundus de masculo sine fe
mina: vt Eua de Adā: q: ip
se tulit vnam de costis eius:
& replensit carnem p̄ ea. Ter
tius de masculo & femina: vt
Abel. Quartus de femina si
ne masculo: vt saluator: mun

di qui de Maria virgine p
 nobis hodie nasci dignatus
 est quia primus auctor culpe
 dictus est per feminas. Ideo
 auctorem gratie sine masculino
 concepit & peperit hodie sa/
 manam Mariam virginem. **Hec est**
 femina totius mundi domi/
 na que virgo permanens pe/
 perit hodie filium. **Stella protu/
 lit soles.** creatur argensit crea/
 torem. **filia** concepit patrem
 & filium simul in vultu divi/
 tem & pauperem. Ipsa filia ipsa
 e mater. ipsa ancila & domina
 ipsa genitrix & genita. ipsa cu
 integritate pepit & cu virginita
 te concepit. & post partum vt
 supra diximus virgo pman/
 sit. ipsum quem genuit ado/
 rant. amor cuius adorationis
 e gratie particeps nos faciat
 ille qui cu patre & spiritu san
 cto vivit & regnat in secula se
 culo: **mm. Amen.**

De genere monachorum
 egyptiorum sermo. 22.

T nobis per litteras
 y declaravit sanctus pa
 ter Hieronymus frater
 dilectissimi trisa fuerunt i egypto
 progenera monachorum quo
 rum duo optima sunt sed ter

tium omnino tepidum & om
 ni affectu vitandum. Que sunt
 illa duo que optima predicantur
 nisi heremitarum atque
 cenobitarum genus & ordo
 quorum vstra clarissima & sa
 cta congregatio tempore pre
 dicationis apostolice sumpsit
 eroditum. isti sunt illi viri p/
 fecti quibus frequenter adhe
 si tempore errorum medius
 per quos etiam illuminari
 merui quorum etiam sancti/
 tatis fama ad aures meas p/
 uenies baptizari non diu di/
 stuli. Et per matrem meam
 gate apud Mediolanum vt
 ad patriam remearem eos ha
 bere in vltimis caritatis &
 cum eis pariter vivere. ad vi
 rum illum simplicianum qui
 a iunentute sua deuotissime
 deo vixerat in omni caritate
 perterri deprecans cum fieri
 tu et gemitu. vt mihi quosdam
 de suis seruis dei donaret.
 Et donauit eos mihi pater/
 ne. Quare paterne eos mihi
 donauit. quia sciebat me vel
 le monasterium in africa edi
 ficare. Et assumptis mecum
 anastasio sabiano leuero ni
 colao do: oteo isaac nicostro/
 to paulo cirilo stephano iacob

et tale pauperculo: qui pe-
cunie sacculum apud Medio-
lanum inuenit: et non rapuit:
de quo iam sermonem fecimus: quod
inuenit et non rapuit: nec post
aurum abire voluit. Itaque istis
mecum assumptis imitari cu-
piebam cum carissimis meis ami-
cis. E medio Alipio et Pothia-
no: qui diu mecum fuerunt: et cum
cessis. 12. quos nuper assump-
seram: illos quoque saniam et
sanctus presbyter Hieronymus
mihi descripserat. Et sic
perueni ad africanam piama-
tre defuncta: et edificavi ut vi-
datis monasterium: in quo nunc
sumus in solitudine et a genti-
bus segregati. Et placuit
deo centenaque numerum fra-
trum mihi donare: illuminans
corda nostra non solum sanctis-
simos patres solitarios imita-
ri: sed etiam in hac solitudine mo-
re apostolorum omnia comuni-
ter possidere: vos seruare: sed
postea docere: et per me no-
bis percipere voluit. Sicut enim
vidistis quod ante me multi fue-
runt patres: quos sequi et imi-
tari debemus: non tamen sicut et
conuerso sum apostolicam vi-
tam alios vivere docuerunt.
Caput igitur omnium vestrum

sum. apostolus. 5. me dicere non erubescit: non tamen pigeat eos sequi
et imitari in omnibus. attenden-
tes tamen omnia communiter habere: quod
in celsitudine paupertatis vi-
uentes non licet nisi ut vnum
sit cor: vna sit anima. et omnia com-
muniter possidentes. Tamen agro-
rum precia ponebant ante pe-
des apostolorum: tanquam pedi-
bus concalcanda. quod ipsi sancti
apostoli et amici dei indigna
reputabant agrorum precia ma-
nibus contractari. unde etiam
in veteri lege leuitis precipie-
batur. nihil in terra communi-
ter possidere: Non ergo habere de-
bemus tempus: alia ad possi-
dendum. nec conuerso quod ep-
iscopis sumi habere debeo ni-
si tamen ad dispensandum quod bo-
na ecclesiarum patrimonium pau-
perum sunt. Unde conuerso quod
episcopus sumi summe caue-
re debeo ne res pauperum
quas imponens ecclesia con-
seruare videtur diuitibus lar-
giatur quod bene feci hinc/que
sunt consanguineos ha-
beo. et nobiles se esse dicere
non erubescunt. ad me ep-
iscopum veniunt dicentes et alii
quando cum minis blandia-
tia. da nobis aliquid pater. ca

ro enim tua sum⁹. ⁊ dei gra
 tia ⁊ vestris orationibus me
 dianib⁹ consanguineum ali/
 quem me predicasse non re/
 colo. Cario: es eos mihi repu
 to pauperes q̄s diuites q: hñ
 tes victum ⁊ vestitum fideles
 oēs contenti esse debent mari
 me nos clerici in cuius rei si/
 gnū capita tonsa ⁊ rasa habe
 re debemus. ne diuitiaz capil
 l' occupent mentem seruo: n̄
 dei. Eta ergo fratres mei esto
 te pauperes non solū verbo
 sed ⁊ opere ⁊ veritate atten/
 dentes qd vobis dicat qui no
 strū se se est p̄erisi in fra eru/
 dis qui ēt noster est aduocat⁹
 in celo. dicebat. n. ille discipu/
 lis suis. Dicebat illis quos d̄
 toto mundo pegerat: vt cēt
 sal terre: in x mundi: rectores
 ecclesie m̄stātis: magistris ⁊ se
 nato: es ecclesie triumphātis.
 Ait. n. beati pauperes sp̄itini
 nō beati q̄ sub dura ⁊ grādi
 necessitate patiunt. Tales. n.
 murmurant: detrahunt. inui
 dent hñtib⁹. raptunt ⁊ suran
 tur: s; si non ope saltē volūta
 reb̄ adimplere conant. Ideo ta
 les beatos nō appellat salua/
 tor: q: non pauperes sed mi/
 serisunt p̄dicandi. Quare: q.